
Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro veiklos 
neformaliojo vaikų švietimo plėtros kontekste

Gitana Viganauskienė, 2022-12-08



Projektas „Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra“

• Regioninių STEAM centrų veikla

• STEAM FŠPU ir NVŠ programų sukūrimas

• STEAM ekosistemos gairių parengimas

• STEAM yra tarpdisciplininis mokymo(si) metodas, siejantis tikslias akademines sąvokas su realaus pasaulio problemomis, situacijomis. 

• STEAM metodo esmė yra įvairialypė praktinė tyrimų veikla, bendradarbiavimas ir dėmesys dizaino mąstymo procesu grindžiamam mokymui(si) skatinant mokinių asmeninę 
iniciatyvą ir smalsumą.

• STEAM ugdymo paskirtis – sujungti gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos, menų / visų kitų mokslų ir matematikos žinias, įgūdžius ir kompetencijas sprendžiant kasdienio 
gyvenimo klausimus ir problemas, siekiant tvarios ateities, ugdant piliečių novatoriškus gebėjimus. 

• FŠPU programos paskirtis – sudaryti vienodas sąlygas Lietuvos mokiniams sistemiškai plėsti STEAM srities žinias, stiprinti gebėjimus ir įgūdžius, ugdytis papildomas 
kompetencijas; tenkinti jaunuolių pažinimo, ugdymosi ir saviraiškos poreikius.

• FŠPU programa skirta pagrindinio (9–10 klasių) ir vidurinio ugdymo (11–12 klasių) pakopų mokiniams.

• FŠPU programos trukmė 4 metai. 

• FŠPU programai įgyvendinti iš viso skiriamos 888 pedagoginės valandos (vieneri mokslo metai – 37 savaitės, vykdoma 6 val. per savaitę, pedagoginių valandų skaičius per 
mokslo metus – 222 val.).

• steamlt.lt



Nacionalinio lygmens 
NVŠ programos

• Nacionalinio lygmens programos vykdomos 
nuotoliniu ar mišriu būdu visoje Lietuvoje

• 6 NVŠ paslaugų teikėjai

• 24 NVŠ programos 

• 803 mokiniai



Planai

• Planuojamos savivaldybių darbuotojų apklausos 2023 m. vasario-kovo 
mėnesį: 
• Dėl vykusių vasaros stovyklų savivaldybėse 2022 m. ( iš viso vasaros stovyklų; 

vietų jose; poilsiavusių jose vaikų; socialiai remtinų vaikų; parduota kelialapių; 
finansuota pagal finansavimo šaltinius...)

• Dėl savivaldybės skiriamų lėšų NVŠ ir FŠPU įstaigoms ir jų kokybės vertinimo. 
(Dėl savivaldybių skiriamų lėšų NVŠ ir FŠPU įstaigoms; įvertintų NVŠ įstaigų 
skaičius ir jų išvados...)



• Bus kuriama neformalusis.lt informacinė sistema. Šiuo metu 
planuojamas ir modeliuojamas turinys pagal portale emokykla.lt
esančią NVŠ dalį; 

• Planuojamas pasitarimas kitų metų pradžioje kartu su ŠMSM dėl NVŠ 
tikslinio finansavimo aprašo tobulinimo;



Kvietimas

• Kviečiame neformaliojo vaikų švietimo srityje dirbančius asmenis, 
bendrauti ir bendradarbiauti skleidžiant gerąją darbo patirtį! Geroji 
patirtis skleidžiama “Edukaciniame patirties banke” 
https://www.lmnsc.lt/edukacines_patirties_bankas/

https://www.lmnsc.lt/edukacines_patirties_bankas/


AČIŪ AČIŪ

AČIŪ

AČIŪAČIŪ

AČIŪ


